
議案第 ３２ 号

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ  1,041 千円を減額し、歳入歳出予

　算の総額を歳入歳出それぞれ 9,080,708 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

令和６年度燕市介護保険事業特別会計補正予算（第３号）

　令和６年度燕市の介護保険事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところに

よる。

　（歳入歳出予算の補正）

鈴 木 力燕 市 長令和 ７ 年 ３ 月 ５ 日　提出
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

 4

 7

 8

国庫支出金

財産収入

繰入金

 2

 1

 1

国庫補助金

財産運用収入

一般会計繰入金

1,935,270

520,764

11

11

1,339,817

1,305,135

9,081,749

641

641

478

478

△2,160

△2,160

△1,041

1,935,911

521,405

489

489

1,337,657

1,302,975

9,080,708



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 1

 5

 6

総務費

基金積立金

諸支出金

 5

 1

 2

介護人材確保育成事業費

基金積立金

介護サービス等諸費

181,032

3,611

173,625

173,625

328,637

0

9,081,749

△2,160

△2,160

478

478

641

641

△1,041

178,872

1,451

174,103

174,103

329,278

641

9,080,708



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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　４

　７

　８

国庫支出金

財産収入

繰入金

1,935,270

11

1,339,817

9,081,749

641

478

△2,160

△1,041

1,935,911

489

1,337,657

9,080,708



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1

 5

 6

総務費

基金積立金

諸支出金

181,032

173,625

328,637

9,081,749

△2,160

478

641

△1,041

178,872

174,103

329,278

9,080,708

641

641 0

△2,160

478

△1,682 0

一般財源

T1601846
テキストボックス



目款 項

04-02-01 調整交付金
                                               -6-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 4国庫支出金

   2国庫補助金

      1調整交付金

      7介護保険災害臨時特例補助金

 7財産収入

   1財産運用収入

      1利子及び配当金

 8繰入金

   1一般会計繰入金

      5事務費繰入金

     歳     入     合     計

1,935,270

520,764

358,709

0

11

11

11

1,339,817

1,305,135

77,129

9,081,749

641

641

413

228

478

478

478

△2,160

△2,160

△2,160

△1,041

1,935,911

521,405

359,122

228

489

489

489

1,337,657

1,302,975

74,969

9,080,708

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節

                                               -7-                                               

（単位：千円）

 1

 1

 1

 1

現年度分調整
交付金      

介護保険災害
臨時特例補助
金          

基金収入

事務費繰入金

413

228

478

△2,160

 現年度分調整交付金                                                 413 

 介護保険災害臨時特例補助金                                         228 

 介護給付費準備基金利子収入                                         478 

 事務費繰入金                                                   △2,160 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

01-05-01 介護人材確保育成事業費
                                                 -8-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

181,032

3,611

3,611

173,625

173,625

173,625

328,637

0

0

9,081,749

△2,160

△2,160

△2,160

478

478

478

641

641

641

△1,041

178,872

1,451

1,451

174,103

174,103

174,103

329,278

641

641

9,080,708

641

641

641

641 0

△2,160

△2,160

△2,160

478

478

478

△1,682 0

  1総務費

    5介護人材確保
     育成事業費   

       1介護人材確
        保育成事業
        費

  5基金積立金

    1基金積立金

       1介護給付費
        準備基金積
        立金

  6諸支出金

    2介護サービス
     等諸費       

       1利用者負担
        額軽減支援
        費

科　　　　目

款 項 目

T1601846
テキストボックス



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

18 

24 

19 

負担金補助及び交付
金                

積立金            

扶助費            

△2,160

478

641

   １介護人材確保育成事業費                       △2,160   
   【健康福祉部　長寿福祉課】                               
   ・介護人材奨学金返還補助金                        △2,160

   １介護給付費準備基金積立金                         478   
   【健康福祉部　長寿福祉課】                               
   ・介護給付費準備基金利子積立金                        478

   １利用者負担額軽減支援費                           641   
   【健康福祉部　長寿福祉課】                               
   ・利用者負担額軽減支援費                              641


